լրացուցիչ կրթական ծառայությունների մատուցման արդյունքում։ Սույն ուսումնական 

տարվա ընթացքում դպրոցը բացի անգլերեն և ռուսերեն առարկաներից, սկսել է մատուցել 

նաև վոլեյբոլ ուսանելու ծառայություն։  

Առկա խնդիրներ.  Դպրոցում 31.12.2020 թվականի դրությամբ առկա է 8 094 500 (Ութ 

միլիոն իննսունչորս հազար հինգ հարյուր) ՀՀ դրամ պակասուրդ (Եկամուտների և 

ծախսերի բացասական տարբերություն)։ Այնուհանդերձ անգլերեն և ռուսերեն լեզուների 

լրացուցիչ կրթական ծառայությունների վճարը նախորդ տարվա համեմատ սահմանվել է 

ամսեկան 2500 ՀՀ դրամ։  

Մեր կողմից անցկացված հարցումների արդյունքում պարզ դարձավ նաև, որ

[...]

կարևորագույն միջոց 

2022-

2027թթ․ 

ՖԻՆԱՆՍԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅՈՒՆ 

SWOT ՎԵՐԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆ 

ՈՒԺԵՂ ԿՈՂՄԵՐ ԹՈՒՅԼ ԿՈՂՄԵՐ 

➢ Արտաբյուջետային ֆինանսավորում 

(Լրացուցիչ կրթական 

ծառայությունների մատուցումից) 

➢ 2020թ․-ի դեկտեմբերի վերջի 

դրությամբ 8 094 500 (Ութ միլիոն 

իննսունչորս հազար հինգ հարյուր) 

դրամ պակասորդ 

➢ Լրացուցիչ կրթական 

ծառայությունների տրամադրման 

միջոցով ուսուցիչներին հավելյալ 

եկամտի ապահովում 

➢ Նախորդ տարվա համեմատ 

լրացուցիչ կրթական 

ծառայությունների մատուցումից 

միջոցների նվազում 

➢ "Հայկական ծրագրեր" 

հաշվապահական ծրագրի կիրառում